
REGIONE PIEMONTE BU17 28/04/2016 
 

Comune di Nibbiola (Novara) 
Modifica al vigente regolamento edilizio ai sensi dell'art. 4 comma 1-ter del d.p.r. 380/01 - 
Installazione di infrastrutture elettriche per la r icarica dei veicoli. 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N.  3 
 
L’anno    2016   addì    8  del mese di   MARZO    alle ore  17,30  nella sala delle adunanze 
consiliari, convocata con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione   
ordinaria  ed in seduta pubblica di   1° convocazione il Consiglio comunale 

 
(omissis) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

SENTITO        il Sindaco illustrare lo schema di deliberazione; 
PREMESSO che il comma 1-ter dell’art. 4 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 così recita: “ Entro il 
1° giugno 2014, i comuni adeguano il regolamento di cui al comma 1 prevedendo, con decorrenza 
dalla medesima data, che ai fini del conseguimento del titolo abilitativo edilizio sia 
obbligatoriamente prevista, per gli edifici di nuova costruzione ad uso diverso da quello residenziale 
con superficie utile superiore a 500 metri quadrati e per i relativi interventi di ristrutturazione 
edilizia, l’installazione di infrastrutture elettriche per la carica dei veicoli idonee a permettere la 
connessione di una vettura da ciascuno spazio a parcheggio coperto o scoperto e da ciascun box per 
auto, siano essi pertinenziali o no, in conformità alle disposizioni edilizie di dettaglio fissate nel 
regolamento edilizio.”; 
 
RITENUTO di non dover fissare disposizioni edilizie di dettaglio in quanto la modalità esecutiva 
risulta di difficile previsione, per la notevole diversità di soluzioni che potrebbe presentarsi in fase 
attuativa; 
 
ACCERTATA quindi la necessità di modificare il Regolamento Edilizio Comunale approvato, 
inserendo l’art. 58/bis con la norma così introdotta; 
 
ACQUISITO il parere del responsabile del Servizio per la regolarità dell’atto sotto l’aspetto tecnico, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/00, n. 267;  
 
tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressa per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 

1. di integrare il  Regolamento Edilizio Comunale vigente, inserendo l’art. 58/bis così descritto:  
Art. 58/bis : ai fini del conseguimento del titolo abilitativo edilizio deve essere obbligatoriamente 
prevista, per gli edifici di nuova costruzione ad uso diverso da quello residenziale con superficie 
utile superiore a 500 metri quadrati e per i relativi interventi di ristrutturazione edilizia, 
l’installazione di infrastrutture elettriche per la carica dei veicoli idonee a permettere la connessione 
di una vettura da ciascuno spazio a parcheggio coperto o scoperto e da ciascun box per auto, siano 
essi pertinenziali o no”;  
 
 



inoltre, il consiglio comunale, valutata l’urgenza con ulteriore votazione unanime favorevole 
espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del TUEL). 
 
 

(omissis) 


